ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro – Histórico Paraty/ RJ. CEP.: 23.970 – 000.

Contatos: 24 3371-7458 – www.paraty.gov.com.br

E- mail : diretoriageralcmp2019@gmail.com

INDICAÇÃO N°         / 2025

EMENTA: Solicito a realização de estudo de viabilidade para a extensão do

trajeto do transporte circular gratuito até a estrada Paraty-Cunha KM 55, local

onde se encontra a Associação de Mães da Equoterapia. Ponto de referência:

Rua ao lado do Trevo Clube.

  Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Paraty/RJ.

   Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com

fundamento no artigo 199, do Regimento Interno, da Câmara Municipal, que seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto, Prefeito Municipal de

Paraty/RJ, solicitando a realização de estudo de viabilidade para a extensão do trajeto

do transporte circular gratuito até a estrada Paraty-Cunha KM 55, local onde se

encontra a Associação de Mães da Equoterapia. Ponto de referência: Rua ao lado do

Trevo Clube.

                                              JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo facilitar o acesso das famílias e pacientes que

realizam tratamento na referida Associação, oferecendo-lhes maior comodidade e

inclusão no deslocamento até o local.

A ampliação do percurso do transporte circular gratuito contribuirá para garantir o

direito de mobilidade e acesso aos serviços de saúde e reabilitação, especialmente

àquelas pessoas que necessitam de acompanhamento terapêutico contínuo.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro – Histórico Paraty/ RJ. CEP.: 23.970 – 000.

Contatos: 24 3371-7458 – www.paraty.gov.com.br

E- mail : diretoriageralcmp2019@gmail.com

______________________________________

RUAN CARLOS SOUZA RIBEIRO – PV

              VEREADOR

_________________________

LUCAS CORDEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003100380031003A005000

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Souza Ribeiro em 29/10/2025 11:12

Checksum: 443FEF05F98272F2FE2612F5025E56DA68DC737D16CACD23E7D80397FB8BFCB7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003100380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Lucas Cordeiro em 03/11/2025 15:24

Checksum: 328DA8080CC4EC55C4906ACC390F2CD1BE44999D33D1EF6992EEC3278D4068A5